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Protokół Nr ORN.0012.3.1.2016 
posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej,  

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 27 stycznia 2016 r. 
 

 

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 4 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Burmistrz – Wacław Olszewski,  

 Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

otworzył posiedzenie komisji i przedstawił porządek posiedzenia.  

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2016 r. 

3. Sprawy wniesione.  

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja (obecnych 3 członków) jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 
 

a) projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej  

w Olecku na rok 2016 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

powiedział, że zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej, co roku Rada ustala ramowy plan 

pracy. Odczytał tematy ujęte w projekcie uchwały.  

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2016.  
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b) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Olecku na rok 2016 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował, że uchwała jest realizacją zapisów Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku stanowiącego załącznik do Statutu Gminy Olecko, zgodnie z którym 

Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu pracy przyjętego przez Radę. 

Odczytał tematy ujęte w projekcie uchwały. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2016. 

 

c) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane  

z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Brukseli 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował, że Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

zostało utworzone w listopadzie 2003 r. Budżet biura finansowany jest przez samorząd 

regionu oraz powiaty i gminy z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Podstawowym 

celem działania biura jest ochrona interesów regionu Warmii i Mazur w instytucjach UE, 

promocja regionu oraz działanie na rzecz integracji regionu. Pomoc finansowa, zostanie 

udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Olecko na 2016 rok  

w wysokości 4.100 zł. Zadania biura są zawarte w uzasadnieniu projektu uchwały. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. 

 

d) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Olecku 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował, że Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku wystąpił  

z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w Statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Olecku. Statut jest załącznikiem do projektu uchwały. Na wniosek Komisji Statutowej 

autopoprawką wprowadza nowe brzmienie § 7 ust. 2 Statutu „Pracą MOSiR kieruje dyrektor 

powoływany i odwoływany przez Burmistrza Olecka”. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza,  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Olecku. 

 



 3 

e) projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę  

w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych  

i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Olecko dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, liczby punktów możliwych do uzyskania  

za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania 

tych kryteriów 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

na podstawie projektu uchwały omówił kryteria brane pod uwagę przy naborze na wolne 

miejsca do klasy pierwszej szkoły podstawowej dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem publicznej szkoły podstawowej oraz kryteria brane pod uwagę przy naborze  

na wolne miejsca do klasy pierwszej gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem publicznego gimnazjum. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 

zapytał, co będzie w sytuacji kiedy wystąpi równa ilość punktów wśród dzieci, spośród 

których jedno dziecko będzie niepełnosprawne. 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

odpowiedział, że takie sytuacje raczej się nie zdarzają. Jeśli taka sytuacja wystąpi zadecyduje 

odpowiednia komisja. 

 

Członek Komisji – Anna Kaczor 

zastanawia się, czy w przypadku gimnazjum zamiast kryterium świadectwa z wyróżnieniem 

można by było zastosować kryterium bardzo dobrej oceny z zachowania. 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

powiedział, że chodzi o to, by nagrodzić dziecko, które osiąga bardzo dobre wyniki w nauce  

i żeby mogło ono wybrać sobie szkołę. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Olecko dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, liczby punktów 

możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych  

do potwierdzenia spełniania tych kryteriów. 

 

f) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr ORN.0007.18.2015 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących  

w drugim etapie procesu rekrutacyjnego do przedszkola, oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz zespołów wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez Gminę Olecko, przyznania liczby punktów dla poszczególnych kryteriów  

oraz określenia niezbędnych dokumentów do potwierdzenia spełniania kryteriów 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował, że ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw wprowadza zmiany w zakresie edukacji przedszkolnej dotyczące 

m.in. dzieci 5-letnich. Od dnia 1 września 2016 r. dziecko w wieku 5 lat ma prawo  

do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym  
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w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego (znika obowiązek 

rocznego wychowania przedszkolnego). W związku z powyższym zaszła konieczność 

dokonania zmiany przedmiotowej uchwały w zakresie wprowadzenia punktacji w drugim 

etapie procesu rekrutacyjnego do przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz zespołów wychowania przedszkolnego również dla dzieci 5 letnich. 

 

Członek Komisji – Jarosław Bagieński 

zapytał, czy w Olecku nie wystąpi problem jak w dużych miastach, że zabraknie miejsc  

w przedszkolach. 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

odpowiedział, że nie. W Olecku jest bardzo dobrze rozwinięta sieć przedszkoli 

niepublicznych. Miejsc na pewno wystarczy. Warunki dla oddziałów przedszkolnych są też  

w szkołach. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr ORN.0007.18.2015 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 

określenia kryteriów obowiązujących w drugim etapie procesu rekrutacyjnego  

do przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz zespołów 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko, przyznania liczby punktów  

dla poszczególnych kryteriów oraz określenia niezbędnych dokumentów do potwierdzenia 

spełniania kryteriów. 

 

g) projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Olecko 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował, że w związku ze zmianą wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, która wejdzie od 1 marca 2016 r., opracowany został projekt 

nowego wzoru deklaracji, który uwzględnia m.in. różnicowanie stawki od mieszkańca  

dla nieruchomości zamieszkałych. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko. 

 

h) projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, Szosie 

do Świętajna, Zamostowej, na Os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną  

oraz w rejonie cmentarza przy ul. Leśnej w Olecku 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

powiedział, że uchyla się uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, Szosie do Świętajna, 

Zamostowej, na Os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie cmentarza przy 
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ul. Leśnej w Olecku, ze względu na konieczność wprowadzenia nowych ustaleń do projektu 

planu miejscowego (np. doprecyzowanie wskaźników urbanistycznych). Plan zostanie 

przyjęty na podstawie nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Olecko. Konieczność uchylenia uchwały wskazał pracownik  

z nadzoru prawnego wojewody. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, Szosie do Świętajna, Zamostowej,  

na Os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną oraz w rejonie cmentarza przy ul. Leśnej 

w Olecku. 

 

i) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2016 rok  

 

j) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane  

z realizacją Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur  

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

poinformował, że plan dochodów i wydatków ogółem zwiększa się o 47.538 zł. 

Omówił zmiany w planie dochodów: 

 w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek, 

zwiększa się plan o 47.538 zł z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

Omówił zmiany w planie wydatków: 

  w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60095 – Pozostała działalność, tworzy się  

w paragrafie 2710 plan w wysokości 12.538 zł z tytułu dotacji celowej na pomoc 

finansową udzielaną między jst z przeznaczeniem na realizację przez Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur.  

Pieniądze będą przeznaczone na wspieranie budowy tzw. „ostatniej mili”. 

  w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność, zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o 35.000 zł, wprowadzając 

zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa targowicy miejskiej – projekt”. Jest to zadanie 

inwestycyjne z ubiegłego roku, które miało być wykonane w grudniu 2015 r.  

Z przyczyn losowych projekt został wykonany w części. Zadanie dokończy inna 

osoba w ramach kwoty ustalonej w przetargu. Po podjęciu uchwały zostanie 

podpisana stosowna umowa. 

 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

 

Opinie Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na zadania związane z realizacją Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii  

i Mazur. 
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Do punktu 2 – Opracowanie planu pracy komisji na 2016 r. 

 

Po dyskusji Komisja jednogłośnie przyjęła następujące tematy do planu pracy na 2016 rok: 

 

Miesiąc 

 

Temat 

Marzec Polityka prorodzinna gminy 

 

Maj Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok 

- temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej 
 

Przygotowanie do sezonu letniego 

- temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej 

Czerwiec Problemy ludzi starszych i sprawy rodziny oraz przegląd budynków 

socjalnych 

Wrzesień Podsumowanie sezonu letniego 

- temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej 

Październik Przygotowanie gminy do sytuacji kryzysowych 

 

Grudzień Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok 

- temat ujęty w planie pracy Rady Miejskiej 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 

zastanawia się nad tym, aby w przyszłym roku zająć się tematem dotyczącym młodzieży 

dojeżdżającej do szkół m.in. w zakresie bezpieczeństwa. 

 

Burmistrz Wacław Olszewski 

uważa, że jest to temat w kompetencji Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu  

i Rekreacji. Dodał, że w tym obszarze raczej nie ma problemów, w każdym autokarze  

jest opiekun. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 3 – Sprawy  wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

poinformował, iż wpłynęły następujące sprawy: 

 pismo Burmistrza w sprawie zagospodarowania terenu położonego przy Placu 

Wolności 19-21 w Olecku, 

 wyjaśnienia Burmistrza w związku ze skargą Stowarzyszenia zwykłego „Wszyscy 

Razem” dotyczącą niewłaściwego wykonywania zadań przy opracowywaniu studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko 

w kwestii lokalizacji przemysłowej energetyki wiatrowej. W związku z uchwaleniem 

studium z uwzględnieniem uwag, w dniu 15 stycznia 2016 r. stowarzyszenie złożyło 

pismo z prośbą o pozostawienie skargi bez rozpatrzenia, 

 Wojewoda przekazał według właściwości pismo osoby fizycznej związane ze skargą  

z dnia 6 lipca 2015 r. na działalność Burmistrza Olecka w sprawie sprzedaży przez 

miasto mieszkań wraz z ułamkowymi częściami gruntu, oddanymi w zarząd TBS  

w Olecku. Przewodniczący Rady skierował pismo o wyjaśnienie, czego dotyczy 

skarga, 

 Dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Olecku poinformowała o zawartych umowach najmu, 
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 Burmistrz przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu 

prowadzonych przez gminę Olecko. 

 

Innych spraw wniesionych nie było. 

 

Do punktu  4 – Wolne wnioski. 

 

Członek Komisji – Jarosław Bagieński 

 w imieniu nauczycieli i pracowników zajmujących się funduszem zdrowotnym  

w szkołach wnioskuje o opinię prawną, czy z funduszu zdrowotnego można 

dofinansować zakup okularów. Rodzaje świadczeń, z których mogą korzystać 

nauczyciele określa uchwała Nr XV/143/07 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

21 grudnia 2007 r. w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających  

z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. Zapisy w uchwale są różnie interpretowane, 

 w imieniu mieszkańców, którzy często jeżdżą na różnego rodzaju imprezy sportowe 

wnioskuje o wykonanie drugiej wersji flagi Olecka z herbem i napisem Olecko.  

 

Członek Komisji – Anna Kaczor 

 w imieniu starszych mieszkańców Osiedla Siejnik w Olecku prosi o sprawdzenie 

możliwości utworzenia punktu medycznego na osiedlu. W takim punkcie pielęgniarka 

mogłaby np. wykonywać czynności dozwolone bez udziału lekarza m.in. mierzyć 

ciśnienie. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 

podziękował za naprawienie lamp na targowicy miejskiej. Zgłosił wniosek, aby zwrócić się  

do zarządcy drogi o naprawienie lampy na ulicy Kościuszki przy przejściu dla pieszych, gdzie 

niedawno doszło do śmiertelnego wypadku. 

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

  

 

 

     Protokołowała                                                                           Przewodniczący Komisji 

 

Karolina Kuskowska                                                                            Leszek Olszewski 

 


